5. Ill.mus Dux Zaslaviensis qualiter in sua aegritudine podagrica conva
luit ad invocationem Viri Dei dictum est in Inquisistione 346. Ego istud addo 
quod ex ore ipsius audivi; nervum in pede ipsius fuisse contractum et sic 
non potuisse eum etiam dum liber erat a podagra incedere sine substentatione 
duorum baculorum; nunc autem rectus suismet viribus sine adiumento ullius 
ambulare potest. Et sane dum essem apud ipsum ante unum mensem per 
integram hebdomadam raro sedentem eum vidi, immo tantum ad mensam, 
semper ambulantem, ad maiorem gloriam Dei et honorem Servi ipsius Josa- 
phat vestes et calceamenta mutavit tam quoad colorem quam formam; qui 
enim latis vestibus et ocreis induebatur nunc omnia habet strictissima, prae
terea rubri coloris omnia, et si quis inquirit causam huius mutationis, omnibus 
refert S. Ruthenum Josaphat ipsum beneficio Dei sanasse et sic in signum 
evidentioris beneficii se taliter incedere.

6. Excellentissimus Dux Czartoristus 347 quali beneficio, dum esset in 
extremis, a Deo praepotente per invocationem huius Servi ipsius dum aspexisset 
ipsius immaginem a pariete pendentem accepit, chyrographum per manu ipsius

344 Thomas Zamoyski (1619-1628), dein Vicecancellarius Regni Poloniae (1628), demum 
Cancellarius (1635-1638).

345 Cfr. Processum anni 1628, fol. 55v; A. G. W elykyj, S. Josaphat-Hieromartyr, voi. I, 
pag. 171.

346 Alexander Zaslavskyj, filius Joannis. Cfr. Processum an. 1628; ( ibidem , pag. 76, 
nota 140).

347 Georgius Czartoryskyj, ultimus ex familia Czartoryscium, filius Georgii. Cfr. Enc. 
Fowszechna, voi. 6, pag. 219.

totum scriptum, subscriptum et obsignatum testatur, quod in latinum ex po
lonico translatum, huic scripto meo includo. Testimonii huius tenor talis est.

GEORGIUS DUX CZARTORISTIUS. Notum facio de morbo meo quo me 
Dominus Deus gratia sua sacrosancta visitavit, ita ut per tredecim hebdomadas 
pedem ex hypocausto non extulerim. Morbus is fuerat simul et semel vexabat 
me febris calore plane inaudito, dolor capitis, splevis pectoris, cordis et om
nium membrorum (f. 10), stranguria quoque et lapis. Cum iam desperarem de 
sanitate absoluta una solida devotione coram P. Valeriano, Ord. S. Dominici, 
cum iam extreme male valerem et maxime pectoris angustiis laborarem, iussi 
me in aliam partem convertere, ubi immago В. Josaphat Concevitii, Archiepis
copi Polocensis, capiti meo impendebat. Revocatis mihi in mentem multis ho
minibus, quibus ipsius s. oratio profuerat, illosque sanaverat, eiusdem sanctis 
precibus me commendavi, et intra me promisi, si vixero, sepulchrum et corpus 
illius me visitaturum, prout etiam statim, illius credo intercessione, sensi prae
sens levamen in sanitate. Gratiis itaque Domino Deo et huic Sancto persolutis, 
nunc iam Dei gratia pristinae sanitati sum restitutus. Et hoc adimplere volo 
si Dominus Deus ulteriorem mihi concesserit incolumitatem. Quod totum in 
evidentius testimonium manu mea propria scripsi et subscripsi et quod rem 
verissimam scribam ita me Dominus Deus adiuvet.